

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 12 / 2025

03. 12. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ryšánek František, Ing. Kovář Stanislav, Kapsia David, Ing. Fojtík Tomáš, Ing. Kučera Martin, Ing. Štůla Jaroslav

Omluveni: Bc. Šváb František, Ing. Koch Jiří, Bc. Šmída Miloslav

Hosté: Iva Kalodová, Mgr. Jarmila Horská

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 6, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:

1) Informace o nových schválených místech pro měření rychlosti MPO; 2) Žádost o podání návrhu na pojmenování nové ulice a prodloužení ulice Kopřivová; 3) Termíny jednání KMČ v roce 2026; 4) Vyjádření odd. infrastrukturního majetku odboru majetkoprávního k čištění Hamerského náhonu; 5) Vystavení objednávky na provedení světelné výzdoby vánočního stromu u školní družiny; 6) Informace o petici holických občanů předané na magistrát a DI PČR; 7) Vyjádření DI PČR k žádosti komise na doplnění dopravního značení k přechodu na ulici Keplerova; 8) Různé

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Schválení míst pro měření rychlosti vozidel Městskou policií Olomouc

KMČ obdržela rozhodnutí Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravního inspektorátu v Olomouci o souhlasu s kontrolním měřením rychlosti vozidel na území města v těchto navržených úsecích v rámci katastru Holice u Olomouce:- ulice Keplerova - sil. II/570 v úseku mezi křižovatkami s místními komunikacemi v il. Stará Přerovská a Průmyslová se zaměřením na prostor přechodů pro chodce;- Náves Svobody - místní komunikace v "Zóně 30" v prostoru přechodů pro chodce u ZŠ a MŠ;- ulice Přerovská - sil. I/55 pouze v místě poptávkového přechodu pro chodce (v úseku mezi křižovatkami s MK v ul. Zahradní a U Solných mlýnů) pozn KMČ - byl zde instalovaný stacionární radar, jedná se o duplicitní měření;- ulice Hamerská - sil. III/4436, pouze v zastavěné části, od křižovatky s ulicí Přerovská po křižovatku s ulicí Revoluční - měření v nezastavěné části by bylo nedůvodné. Informace pro MPO.

3 Vystoupení hostů

3.1 Mgr. Jarmila Horská - Petice občanů městské části Olomouc - Holice

Předmětem petice je žádost o instalaci tlačítkového semaforu na přechodu pro chodce na ulici Keplerova u hřbitova. Petice má 17 petičních archů a obsahuje podpisy 412 občanů. Nedílnou součástí petice jsou tyto přílohy:- Stanovisko ZŠ Olomouc - Holice- Stanovisko KMČ č.4 Olomouc - Holice
Zdůvodnění petice:

Přechod pro chodce z ulice Partyzánské na náves Svobody se nachází ve velmi nepřehledném místě, ani chodec ani řidič nemají dostatečný výhled a rozhled. Denně tento přechod užívají obyvatelé 8 ulic všech věkových kategorií. Ulice Keplerova je velmi zatížená dopravou. Přechod užívají i ostatní obyvatelé Holice, neboť jsou zde významná místa pro veřejnost obce.

Veřejné dětské hřiště na ulici Ječmínkova, cvičiště oddílu nejmladších holických hasičů, 3 zahradní kolonie, v ulici Partyzánské, za ulicí Americkou, na Staré Přerovské ulici. Rybníky pro rybáře v části Amerika.

Od prosince 2025 bude zahájen provoz nového obchodního centra LIDL. Jmenovaný nebezpečný přechod bude jediným možným přístupem pro pěší, převážně seniory do tohoto centra.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Kontrola a případné odstranění smrků v ulici Slunečná - Nevyřešené

Starší požadavky

Zápis č. 6/2025 ze dne 04. 06. 2025: Ořez větví lip na Návisi Svobody. - Vyřešené

Zápis č. 6/2025 ze dne 04. 06. 2025: Ořez zeleně v ulici Keplerova dle obecných zásad pro úpravu zeleně v blízkosti přechodů pro chodce, křižovatek a výjezdů. - Předáno k doplnění

Zápis č. 6/2025 ze dne 04. 06. 2025: Omezení parkování dodávek - Předáno

Zápis č. 7/2025 ze dne 02. 07. 2025: Odstranění naplavené zeminy - sedimentu ze dna v Hamerského náhonu - Vyřešené

Zápis č. 9/2025 ze dne 03. 09. 2025: Požadavek na místní šetření ze strany odboru dopravy - Před uzavřením

Zápis č. 9/2025 ze dne 03. 09. 2025: Kontrola technického stavu kanalizace - Vyřešené

Zápis č. 10/2025 ze dne 01. 10. 2025: Doplnění dopravního značení v ulici Hollarova a U Pekárny - Předáno

5 Projednávání záležitosti

5.1 Žádost o podání návrhu na pojmenování nové ulice a prodloužení ulice Kopřivová.

V souvislosti s vydáním stavebního povolení pro stavbu bytového domu na pozemku parc.č.: 1868/59, k.u. Holice u Olomouce má KMČ předložit návrh na pojmenování nové ulice na pozemcích parc.č.: 1872/1, 1872/2, 1873/3, vše v k.u. Holice u Olomouce a prodloužení ulice Kopřivová. KMČ schválí návrhy na svém lednovém jednání.

5.2 Termíny jednání KMČ v roce 2026

7.1.2026, 11.2.2026, 4.3.2026, 1.4.2026, 6.5.2026, 3.6.2026, 1.7.2026, 5.8.2026, 2.9.2026, 7.10.2026, 4.11.2026 a 2.12.2026.

Jednání komise bude v prostorách komunitního centra Heřmánek v I. patře, Náves Svobody 41, (vchod je vedle dveří bývalé pošty) - vždy od 18:00 hod.

Občané mohou své podněty a příspěvky k projednání zasílat na emailovou adresu info@naseholice.cz nebo kmc04@olomouc.eu.

5.3 Čištění Hamerského náhonu

Odbor majetkoprávní zajišťuje v této lokalitě na základě smlouvy o periodické údržbě drobných vodních toků, vodotečí, pozemků a vodních děl a vodních ploch č. OMAJ-EM/INO002983/2020/Hrb ze dne 22. 12. 2020, ve znění dodatků č. 1-3, uzavřené se společností Technické služby města Olomouce, a.s. údržbu úseků Hamerského náhonu vyznačených v přiloženém mapovém podkladu. (V úseku od Hamerského mlýna v blízkosti ulice Lipenská po most na ulici Přerovská, dále přepad pod zádržným rybníkem po vtok do kanalizace.)

Rozsah údržby: 1 x ročně v době srážky vody na Hamerském náhonu vyhlášené odborem životního prostředí Magistrátu města Olomouce veřejnou vyhláškou posečení porostů, odstranění překážek z koryta bránících volnému průtoku vody a odvoz travní hmoty a vytěženého materiálu.

Srážka vody probíhá na Hamerském náhonu každým rokem v srpnu, kdy je čištění prováděno. V letošním roce, z důvodu rekonstrukce mostu ŘSD na ul. Přerovská, proběhla úplná srážka vody v termínu od 9. 10. do 15. 10. 2025. V tomto termínu proběhlo čištění Hamerského náhonu dle smlouvy a navíc i na základě smlouvy o dílo uzavřené se společností Technické služby města Olomouce, a.s. odbahnění Hamerského náhonu v úseku od poslední dřevěné lávky ul. U Potoka po opravený most ul. Přerovská.

5.4 Vystavení objednávek

Komise souhlasí s vystavením objednávky na provedení instalace světelných ozdob na vánoční strom u základní školy na Návisi Svobody. Práce provedou TSMO, cena 3 074,- Kč bez DPH.

5.5 Vyjádření Odboru dopravy magistrátu města Olomouce a DI PČR k žádosti KMČ o doplnění dopravního značení a úpravu zeleně v blízkosti přechodu pro chodce na ulici Keplerova

Vedoucí odd. dopravního inženýrství a MHD Ing. Lukáš Klevar, Odboru dopravy informuje emailem 18.11.2025 komisi, že v současné době OD poptává zpracovatele projektu na realizaci poptávkového přechodu pro chodce, tedy doplnění přechodu o světelnou signalizaci. V tuto chvíli však není možné potvrdit, zda je reálné, aby v následujícím roce proběhla i samotná realizace. Vše se bude odvíjet od termínu vydání stavebního povolení a především od ekonomických možností a od schváleného rozpočtu odboru dopravy.

por. Ing. Petr Radvanský jménem DI PČR informuje komisi, že na základě žádosti komise byl z jejich strany kontaktován Odbor životního prostředí statutárního města Olomouc, kde byla přislíbena úprava keřů v okolí přechodu na normovou výšku a dále byla kontaktována SSOK, kde bylo domluveno vstřícné osazení dopravních

značek IP6. (Pozn: V den jednání komise byla prováděna instalace dopravních značek.)

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Otevření nové prodejny Lidl - využívání průchodu místním hřbitovem ke zkrácení cesty

Komise bude sledovat situaci, zda skutečně dojde ke zkrácení cesty průchodem přes hřbitov. Ještě před otevřením prodejny několik občanů vyjádřilo svůj nesouhlas s průchodem přes hřbitov. Společnost Lidl vybudovala pro přístup k nové prodejně chodník na ulici Stará Přerovská a nový přechod na ulici Keplerova. Komise projednávala tuto otázku s ředitelkou Správy hřbitovů města Olomouce, kdy byla domluvena instalace cedulí u vchodu na hřbitov s textem žádající návštěvníky o respektování důstojnosti pietního místa.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2025

Datum schválení zápisu: 05. 01. 2026

Předseda/předsedkyně KMČ:
Ryšánek František

Zapsal/a:
Ryšánek František

Ověřil/a:
Ing. Fojtík Tomáš